
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων 
οκτακοσίων δεκαέξι τετραγωνικών μέτρων και 
εβδομήντα επτά εκατοστών (1.816,77 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Τουλιάτα», Τοπικής Κοινότη-
τας Τουλιάτων, Δημοτικής Ενότητας Ερίσου, του 
Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/νιάς.

2 Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος Ειρήνης και τμήματος ρέματος Απόκρη-
μνου στα πλαίσια κατασκευής της γέφυρας στη 
Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53, που προτείνεται από τη 
Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 291721 (1)

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης εμβαδού χιλίων 
οκτακοσίων δεκαέξι τετραγωνικών μέτρων και 
εβδομήντα επτά εκατοστών (1.816,77 τ.μ.) που 
βρίσκεται στη θέση «Τουλιάτα», Τοπικής Κοινό-
τητας Τουλιάτων, Δημοτικής Ενότητας Ερίσου, 
του Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφ/νιάς. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ ΤΟΥ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1) Τα άρθρα 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2) Τον ν. 998/1979 «Περί προστασίας δασών και δασι-

κών εν γένει εκτάσεων της χώρας» (A’ 289) και ιδίως τα 
άρθρα  38 και 41αυτού.

3) Τον ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο-
συστημάτων, κατάρτιση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-

μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 303).

4) Τον ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική αναβάθμιση και 
ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανάπτυξη οικισμών - 
Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 159).

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας υπ’ αρ. α) 
160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980).

6) Το άρθρο 3 της από 13-8-2021 Πράξης Νομοθετικού 
Περιεχομένου (Α’ 143), όπως κυρώθηκε με το άρθρο 2 
του ν. 4824/2021 (Α’ 156).

7) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔ/Υ/48478/3594/16-5-2022 
(Β’ 2415) κοινή υπουργική απόφαση .

8) Τα άρθρα 47 έως 55 του ν. 4915/2022 (Α’ 63).
9) Το π.δ. 6/2022 (Α’ 17).
10) Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΝΕΠ/83988/2740/

25-8-2022 (Β’ 4528) απόφαση του Υπουργού, του Υφυ-
πουργού και του Γ.Γ. Δασών του ΥΠΕΝ περί εξουσιοδό-
τησης υπογραφής.

11) Την εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Κεφαλληνίας 
υπ’ αρ. 280591/14-06-2024 με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα 
έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέο, με σκοπό τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα αυτής, τον αποκλεισμό δι-
άθεσής του για άλλη χρήση, την αποκατάσταση της 
καταστραφείσας δασικής βλάστησης με φυσική ανα-
γέννηση, το δάσος που καταστράφηκε από παράνομη 
αποψιλωτική υλοτομία εμβαδού χιλίων οκτακοσίων 
δεκαέξι τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα επτά 
εκατοστών (1.816,77  τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Τουλιάτα», Τοπικής Κοινότητας Τουλιάτων, Δημοτικής 
Ενότητας Ερίσου, του Δήμου Σάμης, Π.Ε. Κεφαλληνίας, 
όπως προσδιορίζεται στο συνημμένο απόσπασμα χάρ-
τη ΓΥΣ 6103/6 κλίμακας 1:5.000 με αντίστοιχο πίνακα 
συντεταγμένων ΕΓΣΑ 87.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

5 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 438

6611

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.07.05 21:03:33
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6612 Τεύχος Δ’ 438/05.07.2024

Στον μερικώς κυρωμένο χάρτη σύμφωνα με την 

υπ’  αρ.  354435/12-10-2022 απόφαση του Γ.Γ. Δασών 

(Δ’  707) και σύμφωνα με τα στοιχεία του αναμορ-

φωμένου δασικού χάρτη της Περιφερειακής Ενότη-

τας Κεφαλληνίας, που αναρτήθηκε στις 17-1-2022 

[(υπ’ αρ. οικ.7314/17-1-2022 απόφαση (ΑΔΑ: 6ΥΤΔΟΡ1Φ-

ΞΩΕ)], η εν λόγω έκταση, με συντεταγμένες όπως ανα-

γράφονται στο παρακάτω επισυναπτόμενο απόσπασμα 

χάρτη έχει χαρακτήρα Δ/Δ.

Tο αποψιλωμένο δάσος καλυπτόταν από τα δασικά 

είδη κυρίως πουρνάρι και κυπαρίσσι.

Έχει έκθεση Ανατολική, έδαφος: αβαθές, κλίση: 20%, 

υψόμετρο: 248μ - 260μ. και όρια: 

Ανατολικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα και μη δασικού 

Δυτικά: Έκταση δασικού χαρακτήρα 

Βόρεια: Έκταση δασικού χαρακτήρα

Νότια: Έκταση δασικού χαρακτήρα και μη δασικού

Κατά της απόφασης αυτής δύναται να ασκηθεί αίτηση 

ακύρωσης ενώπιον του (οικείου) τριμελούς Διοικητικού 

Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την επομένη της 

δημοσίευσης ή κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνη-

τικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6613Τεύχος Δ’ 438/05.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6614 Τεύχος Δ’ 438/05.07.2024

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αργοστόλι, 21 Ιουνίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών

Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής 

Δασικής Πολιτικής Πελοποννήσου, Δυτικής 

Ελλάδας και Ιονίου

ΝΙΚΗΤΑΣ ΜΑΖΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 73187 (2)

Επικύρωση καθορισμού οριογραμμών τμήματος 
ρέματος Ειρήνης και τμήματος ρέματος Απόκρη-
μνου στα πλαίσια κατασκευής της γέφυρας στη 
Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53, που προτείνεται από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου. 

 Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α’ 235).

3. Τα άρθρα 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρα-

τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 

και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 47).

4. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα του Κωνστα-

ντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183).

5. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 απόφαση του Γραμ-

ματέα Α.Δ.Μ.-Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε 

οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

Μακεδονίας  - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης 

υπογραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Γραμ-

ματέα” στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 

της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 

(ΑΔΑ: 6ΚΖΖΟΡ1Υ-ΙΧΑ).

6. Την υπ’ αρ. 65172/31-5-2024 απόφαση του Συντονι-

στή της Α.Δ.Μ.Θ. με θέμα: «Μετακίνηση του Ταμβακίδη 

Στυλιανού του Περικλή, κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών (Γεω-

πόνων), με βαθμό Α’, από τη θέση του Προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης Πολιτικής Προστασίας της Α.Δ.Μ.Θ. στη 

Διεύθυνση Υδάτων Κεντρικής Μακεδονίας της Αποκε-

ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και ορισμός 

αυτού ως Αναπληρωτή Προϊσταμένου στη Γενική Διεύ-

θυνση Χωροταξικής, Περιβαλλοντικής και Αγροτικής 

Πολιτικής της Α.Δ.Μ.-Θ.» (ΑΔΑ: 93ΜΨΟΡ1Υ-Π1Ι).

7. Τον ν. 4258/2014 «Διαδικασία Οριοθέτησης και ρυθ-

μίσεις θεμάτων για τα υδατορέματα - ρυθμίσεις Πολεο-

δομικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις» (Α’ 94) και ιδίως 

το άρθρο 3 αυτού.

8. Την υπ’  αρ. 140055/13-1-2017 κοινή υπουργική 
απόφαση «Τεχνικές προδιαγραφές σύνταξης του περι-
εχομένου του φακέλου οριοθέτησης κατ’ εφαρμογή της 
παραγράφου της παρ. 5 του άρθρου 2 του ν. 4258/2014 - 
Διευκρινίσεις για την εφαρμογή της διαδικασίας οριοθέ-
τησης» (Β’ 428).

9. Την υπ’ αρ. 7187/7-10-2019 εγκύκλιο «Διευκρινίσεις 
αναφορικά  με  τα  αντιπλημμυρικά  έργα,  την οριοθέ-
τηση υδατορεμάτων, τον καθαρισμό και την αστυνό-
μευση υδατορεμάτων και την δρομολόγηση έργων και 
δραστηριοτήτων άμεσης αντιμετώπισης συνεπειών από 
πλημμυρικά φαινόμενα».

10. Την υπ’ αρ. 3046/304/1989 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Περιβάλλοντος Χωροταξίας και Δημο-
σίων Έργων «Κτιριοδομικός Κανονισμός» (Δ’ 59).

11. Τον ν. 2853/1922 «Περί υδραυλικών εν γένει έργων 
και αστυνομεύσεως των Δημοσίων Υδάτων» (Α’ 116).

12. Το υπ’ αρ. 202299/4625/30-6-2023 (υπό στοιχεία 
93615/30-6-23 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου με το οποίο διαβιβάστηκε 
θεωρημένος φάκελος οριοθέτησης ρέματος.

13. Το υπ’ αρ. 110309/7-8-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.-Θ./Α.Δ.Μ.Θ. για την συμπλήρωση 
του φακέλου οριοθέτησης με επιπλέον στοιχεία καθώς 
και την υποχρέωση που υπάρχει για την τήρηση της πε-
ριβαλλοντικής αδειοδότησης των προτεινόμενων έργων 
διευθέτησης του ρέματος.

14. Το υπ’ αρ. 246448/5678/5-10-2023 (υπό στοιχεία 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.134932/5-10-2023) έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου με το οποίο υποβλήθηκε 
συμπληρωμένος ο φάκελος οριοθέτησης.

15. Το υπ’  αρ. 67249/1606/1-3-2024 (υπό στοιχεία 
35711/11-3-2024 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, με το οποίο υποβλή-
θηκε φάκελος Μελέτης Περιβάλλοντος (Μ.Π.) για την 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 132167/8-11-2010 απόφασης 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων ως προς την προσθήκη 
έργων διευθέτησης τμήματος ρέματος.

16. Το υπ’ αρ.  139849/16-10-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.-Θ./Α.Δ.Μ.Θ. σχετικά με τα απαι-
τούμενα αντίγραφα του φακέλου οριοθέτησης.

17. Το υπ’ αρ. 321018/7388/6-11-2023 (υπό στοιχεία 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.147647/6-11-23) έγγραφο της Διεύθυνσης 
Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου με το οποίο υποβλήθηκαν 
τα απαιτούμενα αντίγραφα του φακέλου οριοθέτησης.

18. Το υπ’ αρ. 147945/7-11-2023 έγγραφο της Διεύθυν-
σης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.Θ./Α.Δ.Μ.Θ. με το οποίο ο φάκελος 
οριοθέτησης διαβιβάστηκε στους αρμόδιους φορείς για 
τις απόψεις τους: 1. Δημοτικό Συμβούλιο Αλεξανδρού-
πολης, 2. Δασαρχείο Αλεξανδρούπολης, 3. Εφορεία Αρ-
χαιοτήτων Έβρου, 4. Υπηρεσία Νεωτέρων Μνημείων και 
Τεχνικών Έργων Αν.Μ.-Θ., 5. Εφορεία Παλαιοανθρωπολο-
γίας και Σπηλαιολογίας και 6. Διεύθυνση Υδάτων Αν.Μ.-Θ.

19. Την υπ’ αρ. 469/2023 (ΑΔΑ: Ω8ΦΒΩΨΟ-ΩΕΚ) από-
φαση του Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Αλεξανδρούπολης 
(όπως περιήλθε με το υπ’ αρ. 40153/19-12-2023 έγγραφο 
του Δ. Αλεξανδρούπολης) για την έγκριση των προτει-
νόμενων οριογραμμών του ρέματος «Ειρήνη» και «Από-
κρημνο».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6615Τεύχος Δ’ 438/05.07.2024

20. Την υπ’ αρ. 690734/5-12-2023 θετική γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Δασών Αλεξανδρούπολης.

21. Την υπ’ αρ. 594673/7-12-2023 θετική γνωμοδότηση 
της Υπηρεσίας Νεωτέρων Μνημείων και Τεχνικών Έργων 
Αν.Μ.-Θ.

22. Την υπ’ αρ. 16121/31-1-2024 θετική γνωμοδότηση 
της Διεύθυνσης Υδάτων ΑΔΜ-Θ/Αν. Μ.- Θ.

23. Την υπ’ αρ. 42091/2-2-2024 θετική γνωμοδότηση 
της Εφορείας Παλαιοανθρωπολογίας και Σπηλαιολογίας.

24. Την υπ’ αρ. 567359/8-2-2024 θετική γνωμοδότηση 
της Εφορείας Αρχαιοτήτων Έβρου.

25. Την υπ’ αρ. 132167/8-11-2010 (ΑΔΑ: 4Ι0Π0-Ι) κοινή 
υπουργική απόφαση της ΕΥΠΕ/ΥΠΕΚΑ για την έγκριση 
περιβαλλοντικών όρων για την υλοποίηση του υποέργου 
«Κατασκευή νέας γέφυρας περί τη Χ.Θ. 0+450 της Εθνι-
κής Οδού 53» στον Νομό Έβρου, που προτείνεται από 
τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, με διάρκεια 
ισχύος έως την 31η-12-2020.

26. Το υπ’  αρ. 67249/1606/1-3-2024 (υπό στοιχεία  
35711/11-3-2024 ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ.) έγγραφο της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων Π.Ε. Έβρου, με το οποίο υποβλή-
θηκε φάκελος Μελέτης Περιβάλλοντος (Μ.Π.) για την 
τροποποίηση της υπ’ αρ. 132167/8-11-2010 απόφασης 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων ως προς την προσθήκη 
έργων διευθέτησης τμήματος ρέματος.

27. Την υπ’ αρ. 71836/21-6-2024 (ΑΔΑ: 6Γ24ΟΡ1Υ-
9ΦΘ) απόφαση της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. Αν.Μ.-Θ./
Α.Δ.Μ.Θ. για την τροποποίηση (ως προς την προσθήκη 
εργασιών διευθέτησης τμήματος ρέματος), ανανέωση 
και αναδιατύπωση της υπ’ αρ. 132167/8-11-2010 κοινή 
υπουργική απόφασης Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων 
(ΑΕΠΟ) της ΕΥΠΕ για το έργο «Κατασκευή νέας γέφυρας 
περί τη Χ.Θ. 0+450 της Εθν. Οδού 53» στον Νομό Έβρου, 
που προτείνεται από τη Διεύθυνση Τεχνικών Έργων Π.Ε. 
Έβρου.

28. Το γεγονός ότι τα προτεινόμενα έργα διευθέτησης 
του ρέματος, αποσκοπούν στην προστασία του φέρο-
ντα οργανισμού της γέφυρας και αποτελούν συνοδό 
έργο.

29. Το γεγονός ότι τα προτεινόμενα έργα έχουν αδει-
οδοτηθεί περιβαλλοντικά (28ο σχετικό) με απόφαση 
έγκρισης περιβαλλοντικών όρων.

30. Το γεγονός ότι από τον υποβληθέντα φάκελο ορι-
οθέτησης (15ο σχετικό) προκύπτει ότι η προτεινόμενη 
διευθετημένη διατομή του ρέματος ανταποκρίνεται σε 
πλημμυρική παροχή για περίοδο επαναφοράς Τ=50 έτη 
αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τις καθορισθείσες οριογραμμές τμή-
ματος ρέματος «Ειρήνης» μήκους 307,22 μ και τμήμα-
τος ρέματος «Απόκρημνου» μήκους 112,35 μ, στη θέση 
όπου προτείνεται κατασκευή νέας γέφυρας Άβαντα, στην 
Χ.Θ. 0+450 της Ε.Ο. Νο 53, εντός των ορίων του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης και όπως αυτές αποτυπώνονται με 
γραμμή γαλάζιου (μπλε) χρώματος στην οριζοντιογρα-
φία που συνοδεύει την παρούσα (σχέδιο με αριθμό 108, 
Ιανουάριος 2022, Τσεσμελής Δημήτριος) και σύμφωνα 
με την Υδρολογική Μελέτη που υποβλήθηκε στην Υπη-
ρεσία, όπως αυτή ελέγχθηκε και θεωρήθηκε από την 
Δ.Τ.Ε. της Π.Ε. Έβρου.

Οι οριογραμμές που προκύπτουν έχουν:
αρχή τη διατομή Δ03, με κορυφές:
R1 [Χ=659763,22, Υ=4529172,04] και L1 [Χ=659874,53, 

Υ=4529211,42]
και πέρας τη διατομή Δ30, με κορυφές:
R20 [Χ=659784,99, Υ=4529475,55] και L12 

[Χ=659848,34, Υ=4529469,49]
Από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκύπτουν δαπά-

νες οι οποίες να βαρύνουν τον κρατικό προϋπολογισμό.
Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6616 Τεύχος Δ’ 438/05.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 6617Τεύχος Δ’ 438/05.07.2024



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ6618 Τεύχος Δ’ 438/05.07.2024

Η απόφαση αυτή μαζί με την συνημμένη οριζοντιογραφία να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Κομοτηνή, 26 Ιουνίου 2024

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04004380507240008*


